

Hyldest til en græsrod i radisebedet



Vintergækken — et sikkert tegn på forårets komme — blev i går slået løs over Politikens Hus, da det danske fodboldlandsholds piberygende træner — vesttyskeren Sepp Piontek med det omstændelige fornavn Josef Emanuel Hubertus — blev kåret som Årets Radise.

Den 44-årige landstræner var — som han selv sagde — 'lidt chokeret' over den uventede ære, men havde dog på forhånd indstuderet en lille seriøs tale. Det seriøse blev dog hurtigt opgivet, efter at chefredaktør Herbert Pundik og bagsideredaktør Henrik M. Jacobsen havde afleveret deres taklinger.

Lidt forvirret, men alligevel fattet, tog Sepp Piontek derfor et ekstra bak på piben, og lagde ud med at filosofere over radisens særlige liv samt det specielle fænomen, der går under betegnelsen dansk humor.

— Hvad har jeg at gøre med en radise, sagde Sepp Piontek, og fortsatte selv:

— En radise har rødderne i orden. Dernæst er den rød og hvid, og jeg kan ikke komme i tanker om andre folkeslag end danskerne, der har været i stand til at skabe radiser i deres nationale farver.

Et kendetegn ved radiser er ifølge den nys udnævnte Årets Radise også, at de er grønne i toppen og risikerer at blive trukket op af jorden, og i dette forhold så Sepp Piontek en tydelig sammenhæng med hans egen situation.

— Jeg har et farligt job, og går det skidt ryger der et trænerhoved i ny og næ, sagde han og konstaterede tørt, at så hurtigt kan det gå, da en foto-

stat med hans eget kontrafej faldt ned fra væggen bag hans stol.

Radisekomiteens formand, Henrik M. Jacobsen havde — formentlig på grund af det spirende forår — følt safterne stige, og han var i sin motivering for valget af Årets Radise inde på det forhold, at fodbold i virkeligheden er et dybt erotisk spil.

— En tese går jo ud på, at antallet af mål i en kamp svarer til, hvad en interesseret ung mand med sine sansers fulde brug kan præstere ved et elskovsmøde, sagde Henrik M. Jacobsen.

Samme Jacobsen fandt iøvrigt, at landsholdstræneren burde placeres på finansloven, fordi en tidligere Årets Radise engang ved en festlig lejlighed har udtalt, at danskerne bliver så begejstrede at nationalproduktet stiger, hver gang de rød-hvide farver sejrer på grønsværen.

Radisebedet — der med udnævnelsen af Sepp Piontek tæller 18 medlemmer — var næsten fyldt under sammenkomsten, og da der også er en vinbonde i rækken af 'krone-de' hoveder, var intet mere naturligt end at lade gærerne smøre med en Chateau de Caix 1979.

— Men af grunde, som vi ikke skal komme nærmere ind på her, vil vi dog ikke servere den samme vin hele natten igennem, sagde Herbert Pundik henvendt til radisen Prins Henrik, der også deltog i lejerne.

Midt i al virakken skal læserne dog ikke tro, at de går ram forbi.

Kronikredaktør Paul Hammerich fandt det behageligt



Prins Henrik (radise) og Sepp Piontek



— om hvor let man som radise ...



Årets Radise, fodboldlandsholdets træner, Sepp Piontek, takker for hæderen — og en håndsyet Nuser af Dorte Clausen.



— kan blive taget i toppen.



ntek (ny radise) fik sig en snak



To gamle radiser mødes, og indædt samtale opstår: Jytte Abildstrøm og Benny Andersen



Blomster og radisefrø fra bagsideredaktør Henrik M. Jacobsen til Sepp Piontek



Kronikredaktør Paul Hammerich formaner radise Herman Stilling til at skrive en jubilæumskronik, bivånet af fru Birgitte Stilling

for en 'kronikeskriver' at sidde lunt og hyggeligt og mærke historiens vingesus, og han fopstrede derfor fluks den idé, at samtlige radiser i anledning af Politikens 100-års jubilæum skal skrive hver en kronik. Emnet er frit — blot skal tallet 100 på en eller anden facon indgå i radisekronikkerne.

— Og så her jeg, at der for Sepp Piontek bliver tale om 100 mål, sagde Paul Hammerich.

Maleren og forfatteren Herman Stilling holdt — opstemt af løftet om et klækkeligt kronik-honorar — dagens korteste tale. Dovne læsere kan så håbe på, at talen til sin tid bliver genoptrykt i kronikform.

— Det hænder, at trangen til at udtrykke sig presser på med et uimodståeligt tryk. Hertil er kun at sige, at dette øjeblik endnu ikke har indfundet sig hos mig, sagde radiseren Herman Stilling. l.b.